
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 136

1179

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 57/2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στο Επαρχιακό -Κοινοτικό οδικό δίκτυο του Νομού Πιερίας, αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας για την εκτέλεση εργασιών μέσω εργολαβιών 
παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και έργων κατά τα έτη 2026 έως 2028.  1179

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2026.  1184

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1260 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 57/2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Επαρχια-

κό -Κοινοτικό οδικό δίκτυο του Νομού Πιερίας, αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας για την εκτέλεση εργασιών μέσω εργολαβιών παροχής υπηρεσι-

ών, προμηθειών και έργων κατά τα έτη 2026 έως 2028.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 100) και ιδιαίτερα τα άρθρα 

55 και 112 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α΄ 114).
4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 

"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α΄ 222).
5. Το β.δ. της της 6ης Φεβρουαρίου 1956 «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του 

ν. 3155/1955 "περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α΄ 47).
6. Την υπ’ αρ. 62556/5073/1990  υπουργική απόφαση «Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Νομού Αττικής 

και Νομού Θεσσαλονίκης» (Δ΄ 561). 
7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293). 

21.01.2026 08:08:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 136/16.01.20261180

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β΄ 30). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» (Β΄ 751). 

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/7157/ε/1042/2008 υπουργική απόφαση «Κωδικοποίηση και αρίθμηση του 
Ελληνικού Διευρωπαϊκού Οδικού Δικτύου» (Β΄ 2631).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών 
Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (ΟΜΟΕ 6 και 7)» (Β΄ 905). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

14. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης και άλλες διατάξεις» (Α 197).

15. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

16. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 237).

17. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

18. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235). 
19. Την υπ’ αρ.  40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

20. Την υπ’ αρ. 78109/18-9-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-
κής Πολιτικής με την οποία μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης που έχουν αποδοθεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής 
Μακεδονίας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολι-
τικής» (Β΄ 5068).

21. Την υπ’ αρ. 65172/31-5-2024 (ΑΔΑ: 93ΜΩΟΠ1Υ-Π1Ι) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης περί μετακίνησης του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή και ορισμού αυτού ως 
αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής.

22. Την υπ’ αρ. 21/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Σύσταση επιτροπών του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο σε αυτές» (ΑΔΑ:Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ).

23. Το υπ’ αρ. 845075(8340)/28-11-2025 (ΑΔΑ:ΡΦΔ87ΛΛ-ΚΞΠ) έγγραφο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η με υπ’ αρ. 57/2025 απόφαση 
στο πλαίσιο των εργασιών του θέματος, με τη μελέτη που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε 
και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 28/11/2025 με αρ. πρωτ. 103515.

24. Το υπ’ αρ. 113033/29-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο της διαδικασίας λήψης της Από-
φασης του θέματος. 

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1181Τεύχος B’ 136/16.01.2026

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προ-

τεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση 
των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 57/2025 (ΑΔΑ:ΡΦΔ87ΛΛ-ΚΞΠ) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στο Επαρχιακό -Κοινοτικό οδικό δίκτυο του Νομού Πιερίας αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας για την εκτέλεση εργασιών μέσω εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, προμη-
θειών και έργων κατά τα έτη 2026 έως 2028. 

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση και απεικονίζονται στα 
9 σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος αφορούν σε:

• Αποκλεισμός μίας ή δυο λωρίδων κυκλοφορίας με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας, για τα τμήματα του οδικού δικτύου με διαχωριστική νησίδα και δυο ή τρεις λω-
ρίδες κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

• Αποκλεισμός λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ κυκλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα τμήματα της επαρχιακής οδού.

• Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 m, στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

• Αποκλεισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη 
κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας για εργασίες που θα πραγματοποιούνται στο οδικό δίκτυο με δυο λωρίδες 
ανά κατεύθυνση χωρίς νησίδα διαχωρισμού.

• Στένωση του οδοστρώματος και μείωση της ταχύτητας κατά τη διαγράμμιση αξονικής γραμμής, εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος ανά λωρίδα κυκλοφορίας είναι 2,5m, στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού 
δικτύου.

Το οδικό δίκτυο στο οποίο θα πραγματοποιηθούν οι εργασίες αναφέρεται ως εξής: 

Α/Α ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

1 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 1, Κατερίνη-Καλλιθέα-Παραλία

2 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 2, Κατερίνη-Γανόχωρα-Ανω Αγ. Ιωάννης-Τρίλοφος-Ρυάκια

3
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 3, Κατερίνη-Π. Κεραμίδι-Εξοχή (μέσω παρακαμπτηρίου) πρός Ελαφο 
και Τόξο-Καταλώνια

4 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 4, Κατερίνη-Ν. Κεραμίδι-Αρωνάς-Λαγορράχη-Μοσχοπόταμος

5
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 5, Κατερίνη-Ν. Εφεσσος (Στουπί) (μέσω παρακαμπτηρίου)-Καρίτσα-
Δίον (Καλύβια Μαλαθριάς)-Λιμένας Λιτοχώρου (Σκάλα Λιτοχώρου/Γρίτσα)

6
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 7, Λιμένας Λιτοχώρου (Σκάλα Λιτοχώρου/Γρίτσα) (από Χ.Θ. 16+700 
της Ε.Ο. Κατερίνης-Αθηνών)-Λιτόχωρο-Μονή Αγ. Διονυσίου

7 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 8, Σκάλα Λεπτοκαρυάς-Λεπτοκαρυά προς Ελασσόνα

8 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 9, Πλαταμώνας-Παντελεήμονας

9
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 10, Κίτρος (από Χ.Θ. 14+000 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης)-Αλώνια-
Παλιόστανη-Μικρή Μηλιά-Ρυάκια

10
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 11, Κίτρος (από Χ.Θ. 16+200 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης)-Λιμάνι 
Κίτρους (Πύδνας)

11
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 12, Παλαιό Ελευθεροχώρι (από Χ.Θ. 24+100 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-
Θεσσαλονίκης)-Μεθώνη

12
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 13, Αιγίνιο (από Χ.Θ. 32+600 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσσαλονίκης)-
Κολινδρός-Καστανιά-Ρυάκια



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 136/16.01.20261182

Α/Α ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

13
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 14, Αιγίνιο (από Χ.Θ. 0+800 της 13ης επαρχιακής οδού Αιγινίου-
Κολινδρού) έως Λιβάδι

14
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 15, Κατερίνη (από Χ.Θ. 13+000 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)-
Βρύα-Ρητίνη-Ελατοχώρι

15
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 16, Κατερίνη (από Χ.Θ. 20+000 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)-
Σκοτεινά-Φτέρη

16
Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 17, Κατερίνη (από Χ.Θ. 20+500 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)-
Σανατόριο Πέτρας-Πέτρα

17
Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 6, Ν. Εφεσσος (Στουπί) (από Χ.Θ. 9+000 της 5ης επαρχιακής οδού 
Κατερίνης-Δίου)-Κονταριώτισσα-Αγ. Σπυρίδων-Βροντού

18 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 3, Ελαφος-Καταλώνια

19 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 14, Λιβάδι-όρια νομού Ημαθίας

20 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 15, Ελατοχώρι-όρια νομού Ημαθίας

21
Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 18, Ρυάκια-Μοσχοπόταμος-Ρητίνη  (υφίσταται μόνο το τμήμα Ρητί-
νη/διασταύρωση με 4η Επαρχιακή οδό 3,5χλμ, ενώ το λοιπό τμήμα της χάραξης δεν υφίσταται και 
υπολογίζεται σε 20χλμ)

Α/Α ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

1 Κοινοτική οδός Κ10 από Χ.Θ. 11+700 της 5ης επαρχιακής οδού Κατερίνης-Δίου έως Βροντού

2 Κοινοτική οδός από Ρυάκια έως Έλαφο.

3 Κοινοτική οδός από Μοσχοπόταμο έως διασταύρωση με την δευτερεύουσα επαρχιακή οδό 15 Ρητί-
νης-Ελατοχωρίου-όρια νομού Ημαθίας

4 Κοινοτική οδός Κ9 από Χ.Θ. 17+400 της 4ης επαρχιακής οδού Κατερίνης-Μοσχοποτάμου έως Με-
λιάδι

5 Κοινοτική οδός Κ28 από Χ.Θ. 28+400 της 15ης επαρχιακής οδού Ρητίνη-Ελατοχώρι έως Παππά Χω-
ράφι

6 Κοινοτική οδός Κ5 από Χ.Θ. 27+500 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσσαλονίκης έως Καταχά

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημέρας 
προσαρμοσμένες στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του οδικού δικτύου και σύμφωνα με το 12ο σχετ. Μετά το 
πέρας εργασιών της λειτουργίας του εργοταξίου η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα αποδίδεται 
πλήρως στην κυκλοφορία. 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και των εργασιών υπάρχει στην Τεχνική Έκ-
θεση και στα (9) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας που συνοδεύουν την 
απόφαση του θέματος (22ο σχ), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας ΠΚΜ, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την παρούσα ισχύουν, κατά τα έτη 2026 έως 
και 2028, τηρουμένων των προϋποθέσεων αυτής και των στοιχείων που αναφέρονται στην σχετική Τεχνική 
Έκθεση. Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για 
την έναρξη τους. Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). 

Β. Τα παραπάνω προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους 
και προϋποθέσεις:

Β.1. Γενικοί όροι
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, (το ελάχιστο πλάτος λωρίδας οδοστρώματος κ.λπ.) η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1183Τεύχος B’ 136/16.01.2026

λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου. 

2. Λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας ώστε να μην υπάρχει καμία πρόσβαση στο χώρο 
του εργοταξίου.

3. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οποιοδήποτε σκάμμα προκύπτει κατά την εκτέ-
λεση των εργασιών δεν παραμένει ανοιχτό, επιχώνεται μέχρι να ξεκινήσουν οι εργασίες της επόμενης φάσης 
ή της επόμενης ημέρας (σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης των εργασιών την ίδια ημέρα).

4. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμόζονται σε διαδοχικές φάσεις και θα διατηρούνται ανά φάση 
εργασιών υπό τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγραφών και σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και 
το χρονοδιάγραμμα που συνοδεύει την Απόφαση του θέματος.

5. Πριν την έναρξη εφαρμογής των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κάθε νέας φάσης υλοποίησης των 
έργων θα πρέπει να έχουν αρθεί τα μέτρα της προηγούμενης φάσης. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται 
με κριτήριο την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης των εν λόγω έργων θα πρέπει να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας για την έναρξη τους. 

7. Η έναρξη της εφαρμογής κάθε ομάδας μέτρων γίνεται μετά την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση κατάλληλων πινακίδων, σηματοδοτών ή δια-
γραμμίσεων στο οδόστρωμα), και μετά την έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, αλλά και κατά τη διάρκεια της νύχτας, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται κατάλληλα (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα της 
για ασφαλή κίνηση των χρηστών (οχημάτων και πεζών) της οδού.

Β.2. Ειδικοί όροι
1. Να εφαρμόζεται προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 

των προτεινόμενων μέτρων. 
2. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να είναι ορατές και να μην επηρεάζεται η ορατότητα τους από τα 

διερχόμενα οχήματα.
3. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.
4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, 

από και προς τους χώρους εργασιών.
5. Κατά τον αποκλεισμό αριστερής λωρίδας στο οδικό δίκτυο με τρεις λωρίδες κυκλοφορίας ανά κατεύθυν-

ση και στην περίπτωση που το πλάτος της διαχωριστικής νησίδας είναι επαρκές, θα πρέπει να τοποθετείται 
επιπλέον σήμανση που να προειδοποιεί για τη μείωση των λωρίδων κυκλοφορίας. 

6. Οι θέσεις των παραπάνω πινακίδων θα πρέπει να είναι ορατές και να μην επηρεάζεται η ορατότητα τους 
από τα διερχόμενα οχήματα.

7. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως εγκρίνονται με την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος δεν 
αναιρούν την υποχρέωση του αρμόδιου φορέα για κατάθεση προς έγκριση κατ’ εφαρμογή των άρθρων 55 
και 112 του ν. 5209/2025 (Α΄ 100) των περιοριστικών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που απαιτούνται σε 
ιδιαίτερες συνθήκες εκτέλεσης εργασιών (π.χ. σε ισόπεδους κόμβους).

8. Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας ΠΚΜ και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να ενημερωθούν σχετικά οι επιχειρήσεις που επηρεάζονται 
από τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος ώστε να ρυθμιστεί η ανεμπόδιστη και ασφαλής λει-
τουργία τους. 

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις που βρίσκονται μέσα στην ζώνη αποκλεισμού του έργου ή γειτνιάζουν με το έργο.

11. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον αποκλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός 
της ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. 

13. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση και εφαρμόζονται κατά 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 136/16.01.20261184

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της υπ’ αρ. 57/2025 απόφασης (ΑΔΑ:ΡΦΔ87ΛΛ-ΚΞΠ) και των σχετικών 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυψαν από την κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία και εγκρίθηκαν με την παραπάνω απόφαση του Αιτούντα Φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης ή της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρίσεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλοποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης, είναι ο φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5209/2025 (Α΄ 100) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας 
της πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Ιανουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΑΜΒΑΚΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 1649 (2)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό  με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
4. Την παρ.  1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 
94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232). 

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1185Τεύχος B’ 136/16.01.2026

Ιονίου» (Β΄ 44, διόρθ. σφαλμ. β΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) όμοια 
απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. οικ.172/7.1.2026 έγγραφο του Δήμου Σπάρτης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. οικ.30830/22.12.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 
υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του 
Δήμου και συγκεκριμένα στον ΑΛΕ 090.2420489001 εκ ποσού 5.000,00€.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σπάρτης για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

3. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE-HARDWARE)

30

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

7. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

9. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

10. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

11. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

12. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

13. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

14. ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

16. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

17. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

18. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

19. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 30

20. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

21 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 136/16.01.20261186

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001361601260008*

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

22. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

23. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20

24. ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

25. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

20

26. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

27. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

28. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

29. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

30. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

31. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

10

32. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

33. ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

34. ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

35.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

36.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5

37. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5

38. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

5

ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

39. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

40. ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΜΗΝΙΑΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 30

41. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ / ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ / ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

42. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

43. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

44. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του ΑΛΕ 090.2420489001 εκ ποσού 5.000,00€, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Σπάρτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ


